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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden - 8. januar 2015

14/18251



Godkendelse af dagsorden - 8. januar 2015 

Lovgrundlag 
Lov om kommunernes styrelse 

Sagsfremstilling 
Dagsorden til mødet er udarbejdet og udsendt til Erhvervsudvalgets medlemmer i henhold til den godkendte 
forretningsorden. 
 
 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, 
  
at         det udsendte forslag til dagsorden godkendes.  

BESLUTNING I ERHVERVSUDVALGET DEN 08-01-2015 
Godkendt. 



Punkt 2: Orientering fra formanden - direktøren - 8. januar 2015

13/30952



Orientering fra formanden - direktøren - 8. januar 2015 

Sagsfremstilling 
Formanden og direktøren orienterer om diverse emner: 
  

l Præsentation af ny direktør for Vordingborg Erhverv, Susanne Kruse Sørensen. 

INDSTILLING 
Til orientering. 

BESLUTNING I ERHVERVSUDVALGET DEN 08-01-2015 
Taget til efterretning. 



Punkt 3: Inspirationstur til Lübeck

14/34700

Bilag

Referat fra turen til Lübeck



Inspirationstur til Lübeck 

Sagsfremstilling 
I regi af Citymanagerprojektet og i samarbejde med Erhvervsudvalget deltog 25 personer i en inspirationstur til 
Lübecks julemarked mandag den 8.december 2014. Blandt deltagerne var bl.a. formændene for kulturudvalget og 
erhvervsudvalget, medlemmer af kommunalbestyrelsen, Repræsentanter for administrationen i Vordingborg 
Kommune, repræsentanter fra en række erhvervsvirksomheder, repræsentanter fra de 3 handelsstandsforeninger 
samt repræsentanter fra Fødevarenetværket Kultivator. Endelig var der også repræsentanter fra henholdsvis 
Panteren, Vordingborg Skolen, Vordingborg Lokalråd, Vordingborg Produktionsskole Strømmen samt fra 
Vordingborg Turistinformation. 
  
Formålet med turen var at hente inspiration til et stort og unikt julemarked i Vordingborg i forbindelse med byens 600 
års jubilæum i 2015. Turen havde især fokus på 3 emner.  
  
a. Butikkernes videre udvikling,  
b. Julemarkeder 
c. Jul på borgen 
  
Julemarkedet i Lübeck trækker hvert år mere end 250.000 mennesker. Julemarkedet er ét af Tysklands ældste 
med over 350 år på bagen. Der er i alt 7 julemarkeder i Lübeck med over 250 boder, som har specialiseret sig 
inden for lokale fødevarer og specialiteter, kunsthåndværk, med fokus på mindre børn, gaver og Glühwein. Der er 
både indendørs og udendørs markeder. Julemarkederne i Lübeck hører til landets ældste, dog er det kun de 
seneste 6-7 år, at der er opstået et strategisk og koordineret samarbejde omkring julemarkederne, som bl.a. 
varetages af Lübeck Tourismus. 
  
Den overordnede ramme for julemarkederne er Lübecks gamle bydel – Altstadt – som med sine godt bevarede 
middelalderbygninger er på UNESCO’s liste over verdens kulturarv. Der er både Indendørs og udendørs markeder. 
Der er også en julemarkedsafdeling for de mindre børn. 
I byen er der ca. 700 forretninger, men kun 100 af forretningerne er medlem af handelsstandsforeningen, der 
sammen med sponsorater fra større virksomheder finansierer markedsføringen af julemarkedet. Julemarkedet 
modtager ikke offentlig støtte, men der arbejdes overordnet med markedsføring og koordinering inden for regionen. 
  
Deltagerne vurderede, at der var mange elementer ved julemarkedet i Lübeck, der kan tjene som inspiration til et 
julemarked i Vordingborg og der var enighed om, at mange af julemarkedets som går godt i spænd med de styrker 
og muligheder, som Vordingborg Kommune besidder. Hvilke konkrete elementer, der kan videreudvikles i forhold til 
Vordingborg bys 600 års jubilæum, vil blive afklaret senere. 
  
  
  
 
 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, 
  
at         turen drøftes med henblik på hvilke elementer fra julemarkedet i Lübeck, der bør arbejdes            videre 
med 
  
at         udvalget beder Afdeling for Strategi & Implementering, på basis af drøftelsen,  at udarbejde et     oplæg 
til afholdelse af arrangementet Jul på Borgen 2015. Oplægget skal indeholde forslag til           proces, 
involvering af interessenter og finansiering af arrangementet. Målet er et arrangement,   der vil kunne tiltrække 
besøgende, som minimum, fra andre sjællandske købstæder. 



BESLUTNING I ERHVERVSUDVALGET DEN 08-01-2015 
Godkendt. 



Punkt 4: Lokalt samarbejde om beskæftigelsesindsatsen efter nedlæggelse af
Det lokale Beskæftigelsesråd (LBR)
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Bilag

Forslag til organisering af samarbejde efter LBR 03 10 14.docx



Lokalt samarbejde om beskæftigelsesindsatsen efter nedlæggelse af Det lokale 
Beskæftigelsesråd (LBR) 

Lovgrundlag 
Lov om ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats. 
Forslag (L59) til lov om organisering og understøttelse af beskæftigelsesindsatsen m.v. 
  

RESUMÉ 
I forbindelse med gennemførelse af reformen af beskæftigelsesindsatsen, hvor lovforslagene aktuelt er til 
politisk behandling i Folketinget, vil de 94 lokale beskæftigelsesråd (LBR) blive nedlagt. 
  
I stedet etableres 8 regionale arbejdsmarkedsråd (RAR), som skal rådgive kommunerne og koordinere 
beskæftigelsesindsatsen på tværs af kommuner. Vordingborg Kommune vil skulle samarbejde med RAR 
Sjælland, som dækker de 17 kommuner i Region Sjælland. 
  
LBR-Vordingborg har drøftet denne ændring af organiseringen af indsatsen. LBR vurderer, at det er vigtigt 
fortsat at opretholde de tætte lokale samarbejde mellem kommunen og de forskellige interessentgrupper, som 
indgår i LBR. 

Sagsfremstilling 
Det lokale Beskæftigelsesråd (LBR) har udarbejdet et forslag til organisering af det fortsatte lokale samarbejde i 
Vordingborg Kommune om beskæftigelsesindsatsen, når LBR nedlægges pr. 31. december 2014. LBR’s forslag er 
vedlagt som bilag. 
  
Forslaget er bygget op om videreførelse af samarbejdet med (1) arbejdsmarkedets parter, (2) 
handicaporganisationerne, (3) de praktiserende læger og (4) integrationsrådet. 
  
Arbejdsmarkedets parter 
På det politiske niveau etableres et arbejdsmarkedsforum bestående af Uddannelses- og Arbejdsmarkedsudvalget, 
to repræsentanter fra Erhvervsudvalget, formanden for Erhvervsforeningen, tre repræsentanter fra LO, 3 
repræsentanter for arbejdsgiverne/virksomhederne samt en repræsentant fra erhvervsuddannelserne. 
Arbejdsmarkedsforum forventes at afholde 3 møder om året. Heraf vil de to møder falde sammen med ordinære 
møder i udvalget. Arbejdsmarkedsforum er rådgivende over for kommunens beskæftigelsespolitik. 
Repræsentanterne fra de eksterne parter i arbejdsmarkedsforum vil modtage diæter for deltagelse i møderne i 
overensstemmelse med de regler, der gælder for LBR i dag. 
På det administrative niveau vil der blive etableret et kontaktudvalg mellem LO, DA og Borger- og 
Arbejdsmarkedschefen. Det eksisterende samarbejde med a-kasserne i et særligt kontaktudvalg vil blive videreført. 
  
Handicaporganisationerne 
På det politiske niveau foreslås afholdt et årligt fælles temamøde mellem Uddannelses- og Arbejdsmarkedsudvalget 
og Handicaprådet. Dette møde vil blive afholdt i forbindelse med et ordinært møde i udvalget. Handicaprådet 
inddrages som høringspart i forbindelse med den årlige beskæftigelsesplan. 
På det administrative niveau vil Borger- og Arbejdsmarkedschefen eller relevante ledere fra jobcenteret deltage i 
Handicaprådets møder efter behov. 
  
De praktiserende læger 
Samarbejdet vil blive videreført gennem eksisterende administrative samarbejdsfora (Det kommunale Lægeudvalg 
(KLU), jobcenterets kontaktudvalg med lægerne, ad hoc-mæssigt samarbejde i øvrigt) 
  
Integrationsrådet 



På det politiske niveau foreslås fælles temamøde mellem Uddannelses- og Arbejdsmarkedsudvalget efter behov. 
Integrationsrådet inddrages som høringspart i arbejdet med den årlige beskæftigelsesplan. 
På det administrative niveau sker der ingen ændringer i samarbejdet med Integrationsrådet. 
  
Økonomiske konsekvenser(1.000 kr.) 

Beløb uden fortegn er udgift/merudgift og - er indtægt/mindreudgift. Vedr. kassebeholdningen er det modsat, da et 
forbrug på kassebeholdningen er – og en forbedring af kassebeholdningen er uden fortegn. 
  

ØKONOMI 
Afdelingen for Økonomi og Personale har ikke yderligere kommentarer. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, 
  
at udvalget godkender LBR’s forslag til organisering af det lokale samarbejde om beskæftigelsesindsatsen, 
  
at udvalget anbefaler, at Kommunalbestyrelsen nedsætter arbejdsmarkedsforum med den foreslåede 
sammensætning og de foreslåede rammer, 
  
at udvalget anbefaler, at der udbetales diæter i forbindelse med møderne i arbejdsmarkedsforum efter samme 
regler, som hidtil har været gældende for LBR  
  

BESLUTNING I UDDANNELSES- OG ARBEJDSMARKEDSUDVALGET DEN 03-12-2014 
Tiltrådt, idet det er Erhvervsforeningen der udpeger DA-repræsentanter. 
  
Sagen oversendes til orientering i Erhvervsudvalget. 
  
LBRs diætbudget overføres til det fremtidige arbejdsmarkedsforums arbejde. 

BESLUTNING I UDVALGET FOR ØKONOMI, PLANLÆGNING OG UDVIKLING DEN 10-12-2014 
Indstillingen anbefales. 

BESLUTNING I KOMMUNALBESTYRELSEN DEN 18-12-2014 
Indstillingen tiltrådt. 
  
Formand og næstformand for Erhvervsudvalget udpeges til arbejdsmarkedsforum. 

BESLUTNING I ERHVERVSUDVALGET DEN 08-01-2015 
Taget til orientering. 

Bevillingsønske Konto 2015 2016 2017 2018 

Drift  Arbejdsmarkedsforum, 
diæter 

9,6 9,6 9,6 9,6 

Anlæg           

Afledt drift           

Finansiering           

Drift  3101000000 LBR -9,6 -9,6 -9,6 -9,6 

Afsat 
rådighedsbeløb 

          

Kassebeholdning            





Punkt 5: Én indgang for erhvervslivet igangsat
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Én indgang for erhvervslivet igangsat 

Sagsfremstilling 
Vordingborg Kommune har den 15. december 2014 åbnet for én indgang for erhvervslivet, som skal gøre det lettere 
for virksomheder hurtigt at komme i kontakt med relevante medarbejdere i kommunen.  
  
Én indgang er en fælles løsning, som går tværs af fagområder og afdelinger i Vordingborg Kommune, som har 
hyppig kontakt med virksomheder. Fremover vil virksomheder, som ikke ved, hvem de skal henvende sig til, kunne 
ringe på telefon 55 36 26 80, hvorfra de omstilles til den afdeling/enhed, som har den faglige ekspertise i forhold til 
henvendelsen. Eller de kan skrive til erhverv@vordingborg.dk, hvor e-mails fordeles internt i kommunen af 
postafdelingen. Internt i kommunen er der skabt et fælles overblik over typiske erhvervsrelaterede opgaver i 
kommunen, og hvilke enheder/teams i kommunen, der varetager disse. 
  
Som et led i én indgang er der formuleret servicemål for byggesagsbehandling, miljøsagsbehandling og for 
virksomhedsservice på borger- og arbejdsmarkedsområdet, som er godkendt i respektive fagudvalg i november 
2014.  
  
Én indgang omfatter den erhvervsrelaterede opgavevaretagelse og service i følgende afdelinger og enheder i 
Vordingborg Kommune: 
  
· Afdeling for Plan og Byg  
· Afdeling for Land og Miljø  
· Afdeling for Trafik, Park og Havne 
· Afdeling for Kommunale Bygninger 
· Afdeling for Trafik, Park og Havne 
· Afdeling for Økonomi og Personale (Indkøb & Udbud) 
· Afdeling for Borger og Arbejdsmarked 
· Vordingborg Bibliotek 
· Afdeling for Strategi & Implementering 
· Vordingborg Erhverv A/S 
På www.vordingborg.dk under fanen erhverv er der oprettet ny forside, som beskriver én indgang for erhvervslivet. 
Godkendte servicemål er ligeledes offentliggjort på hjemmesiden, sammen med en oversigt over, hvor man kan 
henvende sig i kommunen, alt efter hvilken type henvendelse det drejer sig om.  
  
Afdeling for Strategi og Implementering agerer bagstopper i forhold til én indgang for erhvervslivet og varetager 
henvendelser, som ikke entydig kan placeres andre steder i organisationen. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, 
  
at         sagen tages til orientering  
 
 
BESLUTNING I ERHVERVSUDVALGET DEN 08-01-2015 
Taget til orientering. 

mailto:erhverv@vordingborg.dk
http://www.vordingborg.dk/


Punkt 6: Proces for implementering af initiativer i erhvervshandleplanen -
workshop
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Proces for implementering af initiativer i erhvervshandleplanen - workshop 

Sagsfremstilling 
Kommunalbestyrelsen har den 27. november 2014 godkendt ny erhvervspolitik og ny erhvervshandleplan for 
Vordingborg Kommune. Handleplanen rummer en lang række initiativer – hvoraf nogle allerede er igangsat, mens 
andre skal igangsættes i årende 2015-2017.  
  
Administrationen foreslår, at der afsættes 1 time på næste møde i erhvervsudvalget den 5. februar, hvor 
administrationen inviteres til at deltage i en drøftelse af, hvordan indsatser i erhvervshandleplanen skal prioriteres, 
og hvornår de enkelte initiativer skal igangsættes – og hvordan den nødvendige finansiering kan fremskaffes.  
  
I forhold til de projekter, som skal løftes af eksterne samarbejdspartnere, bør det drøftes, hvordan de forankres og 
hvilken rolle kommunen skal have evt. partnerskaber omkring opgaverne.  
  
Administrationen foreslår, at Afdeling for Strategi og Implementering forud for mødet udarbejder et forslag til en 
implementeringsplan, som kan danne baggrund for drøftelsen.  

INDSTILLING 
Administrationen indstiller; 
  
at         der afsættes 1 time på erhvervsudvalgets møde den 5. februar 2015 til en drøftelse af  
prioritering og implementering af initiativer i erhvervshandleplanen  
  
at         Afdeling for Strategi og Implementering forud for mødet udarbejder et forslag til implementeringsplan for 
initiativer i erhvervshandleplanen.  

BESLUTNING I ERHVERVSUDVALGET DEN 08-01-2015 
Godkendt. 



Punkt 7: Status på mobil og bredbåndsområdet
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Bilag

Notat vedr. regeringens vækstplan for digitalisering i Danmark

Mobilkortlægning - gns. mobildækning pr. 17-12-2014.pdf

Mobilkortlægning - antal målinger pr. 17-12-2014.pdf



Status på mobil og bredbåndsområdet 

Sagsfremstilling 
Vordingborg Kommune arbejder løbende for at forbedre mobil- og bredbåndsdækningen i kommunen.  
Men ansvaret og indsatsen for at forbedre mobil- og bredbåndsdækningen i Danmark ligger primært i staten og hos 
mobil og bredbåndsleverandørerne. 
  
Nedenfor gives en status for tiltag, der er sat i gang på nationalt plan og i kommunen. 
  
Regeringsudspil om bedre bredbånd og mobildækning, 2013 
Regeringen udsendte i marts 2013 med overskriften ”Bedre bredbånd og mobildækning i hele Danmark” et udspil 
med 22 konkrete tiltag til at bidrage til opfyldelsen af Regeringens målsætning om, at alle husstande og 
virksomheder skal have adgang til bredbåndsforbindelse med mindst 100 Mbit/s download og mindst 30 Mbit/S 
upload i 2020. 
  
Mange af tiltagene i regeringsudspillet bestod i undersøgelse af diverse lovgivningsmæssige forhold, 
uhensigtsmæssigheder, samarbejder mv. og uden fastsat tidsramme, hvilket Vordingborg Kommune har gjort både 
By-, Bolig- og Landdistriktsminister Carsten Hansen og Erhvervs- og vækstminister Henrik Sass Larsen 
opmærksom på. Kun på Bornholm var der sat konkrete midler (60 millioner) af til bedre bredbåndsdækning, men her 
har det desværre vist sig, at kun et enkelt firma  har valgt at byde på opgaven, til trods for at der i udbuddet fulgte 60 
millioner i statsstøtte. Udbudsrunden giver dystre udsigter for regeringens mål om bredbånd i 2020. 
  
Regeringen offentliggjorde i starten af december 2014 en vækststrategi for digitalisering af Danmark. Kort notat 
med hovedpunkterne fra vækstplanen er vedlagt i bilag til orientering.  
  
Også her er kritikpunktet set med kommunale briller, at der lægges op til en række gode initiativer, men at der 
savnes konkret handling med fastsat tidshorisont, samt at der kan sås tvivl om realiserbarheden, ikke mindst 
Bornholmsagen taget i betragtning.  
  
På kommunalt niveau er vi primært i undersøgelsesfasen på en række områder og på enkelte områder er der 
iværksat konkret handling: 
  
SKI udbud af den kommunale telefoni-aftale 
Vordingborg brugte i 2013 ca. 2,5 mio. kr. på køb af telefoni- og bredbåndsydelser, og har via SKI i 1. halvår af 
2014, sammen med hovedparten af landets kommuner været i et samlet udbud på indkøb af disse ydelser for de 
næste 4 år. Som noget nyt valgte man denne gang at gøre dækningen til en del af tildelingskriterierne, hvilket betød 
at hver deltagende kommune kunne udpege et område på 1 x 1 km og op til 10 institutioner hvor leverandøren skulle 
give garanti for fuld mobildækning, henholdsvis udendørs og indendørs, inden udløbet af den 4 årige aftaleperiode.  
  
Det blev som bekendt TDC der vandt denne aftale, og vi valgte i Vordingborg Kommune at stille krav om udendørs 
mobildækning på et bestemt område på Ulvshale og i 10 institutioner med forskellige grader af aktuelle 
dækningsproblemer. Aftalen betyder så at TDC indenfor de næste 3 år skal sikre at der disse steder er fuld 
mobildækning, hvilket så også vil være til gavn for de borgere der er TDC kunder i de pågældende områder. 
  
Kommunalt samarbejde og brug af Netplan 
Vi har valgt at indgå i et samarbejde med 3 andre kommuner, der har tilsvarende udfordringer i forhold til mobil- og 
bredbåndsdækningen. Der er tale om Odsherred, Guldborgsund og Lolland Kommuner.  
  
Samarbejdet giver os en unik mulighed for at udveksle erfaringer samt koordinere og planlægge nye initiativer. 
Desuden har det været værdifuldt i forhold til nogle fælles ansøgninger til diverse puljer, samt vores adgang til at 
trække på viden og ressourcer fra forskellige statslige myndigheder.  
  
Et yderligere aspekt er, at vi i fællesskab har indgået aftale med et af landets mest anerkendte konsulenthuse på 



dette flet - nemlig Netplan, hvor vi får adgang til dybe faglige kompetencer omkring telefoni, som vi ikke selv har 
mulighed for at trække på internt i de 4 kommuner. Desuden betyder Netplans gode renommé, at de ofte anvendes 
af pressen i forbindelse med diverse ekspertudtalelser om initiativer på området, og vi har dermed også adgang til 
et talerør der tillægges god vægt og betydning i medierne og i branchen. Den store fordel med samarbejdet, er her 
at vi kan dele udgifterne til konsulentopgaven mellem de 4 kommuner. 
  
Det bedes drøftet hvordan der fremadrettet kan skabes råderum til konsulentbistand og initiativer 
kommunesamarbejdet. 
Lånepulje  
Som Udvalget tidligere er blevet orienteret om, har Vordingborg Kommune sammen med Guldborgsund og Lolland 
kommuner i foråret søgt om andel af en lånepulje til forbedring af mobil og bredbåndsdækning. Kommunerne fik i 
juni måned tildelt en samlet låneadgang på 10 mio. kr.  
  
Der er imidlertid efterfølgende opstået uklarheder omkring betingelserne for anvendelse af denne låneadgang, da 
det har vist sig, at der kun er tale om mulighed for lånefinansiering af 20 % af en evt. anlægssum til projekter som 
gennemføres for at fremme mobil- og bredbåndsdækningen i de enkelte kommuner. Det er kommunernes holdning, 
at det er urimelige vilkår for anvendelsen af puljen, da det vil betyde at de tre kommuner selv skal ud og finde 40 mio. 
kr. på anlægsbudgettet, for at få adgang til at låne 10 mio. kr. Dette er ikke unormalt i forbindelse med lånepuljer, 
men i dette tilfælde er der tale om krav om en væsentlig egenfinansiering til løsning af en opgave som i vidt omfang 
må anses for at være statslig.  
  
Derfor vil kommunerne sammen forsøge at sikre os støtte fra KL til at anfægte rimeligheden i disse vilkår, i håb om 
at medfinansieringen nedsættes eller helt bortfalder. 
  
Et andet projekt kommunerne har samarbejdet om, er en fælles EU-ansøgning til konsulentbistand til udvikling af nye 
kortlægningsmetoder samt udvikling og optimering af modeller for kortlægning af behov og potentialer samt 
modeller for prioritering af indsatser i forhold til teknologi og områder. Der er ikke endelig afklaring om hvorvidt vi 
kommer i betragtning, men projektet er foreløbig med i første udvælgelsesrunde. 
  
Udvalget bedes drøftet hvorvidt Udvalget er indstillet på at afsætte midler til forbedring af mobil og 
bredbåndsdækningen for at kunne få adgang til lånepuljen såfremt vilkårene ikke kan ændres. 
  
Wifi-projekt 
Som et element i skabelse af en bedre mobil- og bredbåndsadgang i Vordingborg Kommune, foreslås det at der 
igangsættes et pilotprojekt omkring etablering af en fælles sammenhængende kommunal Wifi-løsning, rettet mod 
brugere og gæster i kommunens fritids-, idræts- og kultur faciliteter, samt på udvalgte centrale offentlige 
steder/pladser i de 3 købstæder. 
  
Pilotprojektet vil omfatte: 
  

l Etablering af en central wifi-infrastruktur som giver mulig for adgang til alle via deres facebook-konto, Google-
konto, NemID eller via en sms til deres mobiltelefon. 

l Udpegning en offentlig plads i hver af de 3 købstæder, hvor der forsøgsmæssigt etableres en afgrænset wifi-
dækning, som ikke forstyrre/konflikter med evt. private wifi-installationer. 

l Aktivering af denne adgangsmulighed i alle kommunale bygninger, som i forvejen har wifi-dækning. Etablering 
af yderligere wifi-dækning i forbindelse med fritids-, idræts- og kulturfaciliteter ligger udenfor dette projekts 
rammer, og skal derfor afholdes indenfor de enkelte afdelinger/institutioner budgetter.    

l En fælles model for skiltning og annoncering af steder med fri kommunal wifi-dækning.  

l En aktiv markedsføringsmæssig anvendelse af de data opsamles i forbindelse med brugen af løsningen. 

  



  
Det anslås at et sådan pilotprojekt kan gennemføres indenfor en ramme på maks. 500.000 kr. 
  
Pilotprojektet, herunder evt. finansieringsmuligheder drøftes. 
  
  
  
Kortlægning af mobildækning 
Som udvalget er orienteret om tidligere er der igangsat en kampagne for måling af mobildækningen i kommunen 
ved hjælp af en app til mobiltelefonen ”Mobilog”. Kampagnen er blevet en smule forsinket, bl.a. fordi den omtalte app 
fortsat er under udvikling. Lige nu  virker app kun til mobiltelefonr med android styresystem (dvs. ikke iphones) og 
den måle kun signalstyrken og ikke kapaciteten. I starten af det nye år vil der udkomme en forbedret version, der 
både måler signalstyrken og kapiciteten og der bliver udviklet en version til iphones. Derfor har vi valgt indtil nu kun at 
igangsætte kampagnen internt i kommunen hos medarbejderne. Vedlagt er vist et kort over den gennemsnitlige 
mobildækning samt kort over antal målinger. 
  
Egentlig større kampagnen med involvering af borgerne igangsættes når den nye Mobilog-version er udviklet. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, 
  
at         pilotprojekt vedr. wifi -løsning, råderum til mobil og bredbånd i relation til kommunesamarbejdet, 
lånepulje mv. drøftes og at status i øvrigt tages til efterretning. 

BESLUTNING I ERHVERVSUDVALGET DEN 08-01-2015 
Drøftet.  
  
Udvalget ønsker at der søges midler til pilotprojektet og konsulentomkostninger i Udviklings- og 
Markedsføringspuljen, og at udvalget bidrager med 100.000 kr. fra udvalgets egen ramme. 
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Sagsfremstilling 
.  

BESLUTNING I ERHVERVSUDVALGET DEN 08-01-2015 
Intet. 
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